



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

ES-NR-I.5423.1.4.2013. AT

Warszawa, 21 stycznia 2013 r.

**Pan
GRZEGORZ PIETRUCZUK
Radny Województwa Mazowieckiego**

Dziękując za otrzymaną interpelację, odpowiadam Panu Radnemu, co następuje:

- 1) W dniu 18 grudnia 2012 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę w sprawie likwidacji dwóch filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Warszawie, jednej filii Biblioteki Pedagogicznej w Ostrołęce, jednej filii Biblioteki Pedagogicznej w Płocku oraz dwóch filii Biblioteki Pedagogicznej w Radomiu.
Powyższa decyzja była zgodna z założeniami przyjętymi w informacji przedstawionej Zarządowi Województwa Mazowieckiego w dniu 14 sierpnia 2012 r.
- 2) Kondycja bibliotek pedagogicznych na Mazowszu jest dobra. Poza nielicznymi wyjątkami funkcjonują w odpowiedniej bazie lokalowej. Są należycie wyposażone, skomputeryzowane, mają bogate księgozbiory i wykwalifikowaną kadrę pracowniczą. Od 1 kwietnia br. zasoby i majątek zlikwidowanych filii bibliotek pedagogicznych w Otwocku, Sierpcu, Białobrzegach i Przysusze mają posłużyć jako baza do powołania bibliotek powiatowych. Przekazanie majątku nastąpi w drodze porozumień, w których Powiaty zobowiążą się do kontynuowania działalności na rzecz dotychczasowych czytelników. Przejęty księgozbiór pedagogiczny i potrzebne nauczycielom oraz studentom przygotowującym się do tego zawodu materiały dydaktyczne – zostaną zachowane i w miarę potrzeb rozbudowywane. Dotychczasowi pracownicy mają pozostać w placówkach, jako pracownicy bibliotek powiatowych. Celem zapewnienia księgozbioru pedagogicznego oraz zatrudnienia dotychczasowych pracowników - Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył odpowiednie dotacje. Informatyzacja bibliotek ma zostać utrzymana. Ostateczne rozstrzygnięcia odnośnie pozostałych dwóch filii wymienionych w uchwale, nastąpią w najbliższym czasie.

- 3) Restrukturyzacja sieci mazowieckich bibliotek pedagogicznych, a w tym likwidacji niektórych filii spowodowana jest trudną sytuacją finansową Mazowsza. Samorząd Województwa Mazowieckiego w 2012 r. wydał na tzw. zadania pozaszkolne, czyli prowadzenie dwóch placówek doskonalenia nauczycieli i biblioteki pedagogiczne - powyżej przyznanej subwencji oświatowej: 7 424 682 zł. Jednocześnie część Powiatów wyraziła wolę współpracy w utrzymaniu dorobku bibliotek, funkcjonujących na ich terenie. Potrzeba restrukturyzacji sieci bibliotek, a jednocześnie zainteresowanie przejęciem ich zasobów przez Powiaty zostały przyjęte przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty jako wystarczająca przesłanka do wyrażenia pozytywnej opinii w sprawie likwidacji filii.

Marszałek Województwa

Adam Struzik